

## **UTVÄRDERING - ERFARENHETER**

Natten den xx-xx-xx mellan kl 02-05 inträffade 10 st anlagda bränder i kommunen. En berusad person lämnade uppretad en fest och beslöt att slå tillbaka genom att anlägga nedan redovisade bränder. Alla bränderna inträffade i stort sett samtidigt medförande en stor personell insats av X-bys och X-stads styrkor. Vid utredning och rekonstruktion av gärningsmännens väg användes Microsoft Autoroute kartdataprogram (kostnad ca 500:-), vilket blev ett utmärkt hjälpmedel för att mäta avstånd, bedöma tidsåtgång samt att inför rättegång kunna presentera händelserna på ett överskådligt sätt.

## **SAKKUNNIGUTLÅTANDE**

### **Anledning till utlåtande**

Begäran av Polismyndigheten angående risk för brand- o rökspridning samt för människors liv/hälsa

### **Objektsbeskrivning**

10 st bränder. 1 byggnadsbrand. 1 lastbilsbrand. 1 lastpallsbrand. 7 gräsbränder.

### **Larm till räddningstjänsten**

Räddningstjänsten larmades lördagen den xx-xx-xx kl 02.47 om en brand på ovanstående adress.

### **Omfattning vid ankomst**

Vid ankomsten kl 02.55 konstaterades att 3 olika bränder ägde rum på X-gatan. En byggnad bestående av 3 sammanbyggda baracker tillhörande en hundklubb hade antänts utifrån och brann kraftigt. På andra sidan gatan hade en lastbil antänts i kupén. Längst ner på gatan brann det i gräset. Ytterligare en gräsbrand flammade upp en bit västerut. Under släckarbetet upptäcktes 2 bränder i gräs och i lastpallar vid företaget X:s område samt 4 st av varandra oberoende gräsbränder på området X.

### **Omfattning vid upptäckt**

Branden på hundklubben upptäcktes av en boende på Y-gatan som larmade brandkåren.

### **Räddningstjänstens åtgärder**

X-bys Räddningstjänst som var först på plats påbörjade släckning av de 3 bränderna på X-gatan. Förstärkning begärdes av X-stad till bränderna på företaget X och området X. Totalt var 6 brandfordon och ambulans engagerade i ca 2 timmar med släckning av de 10 olika bränderna.

### **Faktiska brand- och rökskador**

Hundklubbens byggnader brandskadades delvis och rökskadades i sin helhet. Lastbilens kupé brandskadades. De 8 gräsbränderna begränsades till ytor från ca 10 - 100 kvadratmeter.

### **Faktiska personskador**

Inga.

### **Brand- och rökspridningsrisk samt risk för människors liv/hälsa**

Risk för totalskada av såväl hundklubben som lastbilen förelåg, till uppskattade värden av ca 150000:- resp 200000:-. Risk förelåg för vidare brandspridning för samtliga gräsbränder. Inga byggnader var direkt hotade av gräsbränderna. Fara för människors liv eller hälsa förelåg ej.

### **Underlag för utlåtandet**

Uppgifter från räddningsledare från X-bys räddningstjänst. Foton tagna av X-stads räddningstjänst samt från polisutredning. Egen undersökning den yy-yy-yy av samtliga brandplatser tillsammans med krinsp NN.